
 

 

  

 
 

AREA III – PROMOZIONE E SVILUPPO  

 

 

DETERMINAZIONE N. 211 /AREA III/AC/2019 

 

Area Organizzativa n. 12 – CdC C126 

 

 

OGGETTO: Bando "Premio Idea innovativa, la nuova imprenditorialità al femminile" - VII 

edizione. Concessione del contributo. CUP: B34B19000160005 

 

IL DIRIGENTE 

 

Assistito dal Responsabile della Struttura Organizzativa “Sviluppo del territorio e 

competitività delle imprese”, dott. Emiliano Monfeli, in qualità di Responsabile dell’istruttoria ai 

sensi dell’art. 11 del Bando; 

Vista l’istruttoria condotta dalla dott.ssa Antonella De Ritis; 

Vista la L. n. 580 del 29 dicembre 1993 e s.m.i; 

Visto il D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i.; 

Visto il D.P.R. n. 254 del 2 novembre 2005; 

Visti lo Statuto dell’Ente nonché gli atti deliberativi e regolamentari adottati ai sensi del 

predetto Decreto in materia di individuazione delle competenze degli organi di indirizzo politico e 

della dirigenza e rilevato che, per effetto degli stessi ed in virtù dell’incarico di direzione dell’Area 

III - “Promozione e Sviluppo”, conferito dal Segretario Generale con Determinazione n. 63 del 18 

dicembre 2018, l’adozione del presente provvedimento rientra nella propria competenza; 

Vista la Deliberazione del Consiglio n. 25 del 27 novembre 2018, con la quale è stato 

approvato il Preventivo economico della Camera per l’esercizio 2019; 

Vista la Deliberazione di Giunta n. 179 dell’11 dicembre 2018, con la quale è stato approvato 

il Budget direzionale della Camera per l’esercizio 2019; 

Vista la Determinazione del Segretario Generale n. 67 del 21 dicembre 2018, con la quale 

sono stati assegnati alla dirigenza i Budget direzionali 2019; 

Vista la Deliberazione di Giunta n. 99 del 18 giugno 2019, con la quale è stato approvato il 

Bando “Premio Idea innovativa, la nuova imprenditorialità al femminile” – VII edizione, iniziativa 

rivolta alle micro, piccole e medie imprese femminili operanti nel territorio di Roma e provincia e 

finalizzata a sostenere economicamente i migliori progetti imprenditoriali contraddistinti 

dall’originalità dell’attività svolta e/o dall’innovatività del processo produttivo, del prodotto o del 

servizio offerto, degli strumenti di commercializzazione o di assistenza alla clientela; 



 

 

Determinazione Dirigenziale n.211/Area III /AC/ del 16.12.2019 

 
 

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 106/AC del 26 giugno 2019, con la quale è stato 

emanato il Bando in oggetto e disposto l’utilizzo delle risorse inserite nel Budget direzionale 2019 

dell’Area III “Promozione e Sviluppo”, a valere sul Conto n. 331708 “Imprenditorialità femminile”, 

Mastro 3300 “Interventi economici”, Obiettivo OSC2PC21 “Competitività delle imprese e sviluppo 

del territorio”, Centro di Costo C126 “Sviluppo del territorio e competitività delle imprese”, per 

l’importo di complessivi € 30.000,00 (trentamila/00), di cui € 25.000,00 (venticinquemila/00) 

ripartiti in cinque contributi di massimo € 5.000,00 (cinquemila/00) ciascuno da assegnare ad 

altrettante imprese femminili vincitrici, ed € 5.000,00 (cinquemila/00) per le spese relative 

all’organizzazione della cerimonia di premiazione, giusta prenotazione di spesa n. 555/2019; 

Rilevato che l’art. 2 del Bando, prevede l’erogazione, da parte della Camera di n. 5 premi, di 

massimo € 5.000,00 (cinquemila/00) cadauno a favore di altrettante imprese per la realizzazione di 

un progetto come selezionato ai sensi dell’art. 8 del medesimo Bando; 

Viste le Determinazione Dirigenziali n. 191/AC del 26 novembre 2019 e n. 199/AC del 3 

dicembre 2019, adottate a seguito dell’esito dell’istruttoria condotta ai sensi dell’art. 6 del Bando; 

Visto il verbale della Commissione di Valutazione del 4 dicembre 2019 e la graduatoria finale 

del “Premio Idea innovativa, la nuova imprenditorialità al femminile” – VII edizione, trasmessi con 

nota prot. n. 158515 del 16 dicembre 2019; 

Considerato che, a seguito dell’obbligo di consultazione preventiva e di implementazione del 

Registro Nazionale degli Aiuti di Stato, di cui al regolamento MISE n. 115 del 31 maggio 2017, 

sono stati effettuati i controlli amministrativi finalizzati a verificare l’eventuale superamento della 

soglia del de minimis da parte delle cinque imprese vincitrici attraverso il rilascio di certificazioni 

contraddistinte dagli identificativi riportati; 

Considerato che il CUP assegnato per i contributi di cui al presente intervento è il seguente: 

B34B19000160005; 

DETERMINA 

 

di concedere, per le motivazioni in narrativa, il contributo di € 5.000,00 (cinquemila) a ciascuna 

delle seguenti cinque imprese per la realizzazione dei rispettivi progetti imprenditoriali, sulla base 

della graduatoria approvata dalla Commissione di Valutazione nella seduta del 4 dicembre 2019: 

 

N. CODICE FISCALE DENOMINAZIONE PROGETTO RNA 

COR 

CONTRIBUTO 

1 
13808931003 WSIDE S.R.L. ORA X 1491527 € 5.000,00 

2 

 

 

15377291008 

LEILA HAFITZ 

ITALIAN 

MODEST 

FASHION S.R.L. 

ITALIAN MODEST 

FASHION 

 

1491547 

 

€ 5.000,00 



 

 

Determinazione Dirigenziale n.211/Area III /AC/ del 16.12.2019 

 
 

3 

 

 

10023041006 

RICREAZIONE - 

SOCIETÀ 

COOPERATIVA 

SOCIALE - ONLUS 

COWORKING + 

 

1491559 

 

€ 5.000,00 

4 
14268291003 

LIANE S.R.L. 
INVECCHIAMENTO 

ATTIVO 
1491565 € 5.000,00 

5 

 

 
CNSMNL77D53G274N 

AZIENDA 

AGRICOLA LO 

FORI DI CENSI 

EMANUELA 

LA “BOTTEGA 

TELEMATICA” 

DEL MIELE E NON 

SOLO… 

 

1491580 

 

€ 5.000,00 

 

L’erogazione del contributo avverrà solo dopo la presentazione della documentazione di 

rendicontazione da parte delle imprese beneficiarie, ai sensi dell’art. 10 del Bando. 

  

 

 

 

         Roma,16/12/2019 

 

                                                                         IL DIRIGENTE 

Dott. Antonio Carratù 

 

 

IL RESPONSABILE 
SVILUPPO DEL TERRITORIO 

E COMPETITIVITÀ DELLE IMPRESE 

Dott. Emiliano Monfeli 

 

 

AF 

 

 

“Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e s.m.i.” 

 

 


		InfoCamere - Firma digitale
	MONFELI EMILIANO
	InfoCamere - Firma digitale


		InfoCamere - Firma digitale
	ANTONIO CARRATU'
	InfoCamere - Firma digitale




